
岩 経 号 外 

令和７年７月 30 日 

 

 岩手県社会福祉協議会長 様 

 岩手県内各市町村社会福祉協議会長 様 

 

岩泉町長 中 居 健 一 

 

 

   「平成 28 年台風 10 号災害支援感謝の日」の開催について（ご案内） 

 日頃から、本町行政の推進には、格別なる御協力を賜り、厚く御礼申し上げす。 

 さて、本町に未曾有の大災害をもたらした、平成 28 年台風 10 号災害の復旧・復

興につきましては、全国各地の皆さまから多大なる御支援をいただき、本年度をも

って完遂する見込みとなっています。 

 本町では、これまでにいただいた御支援に対し、町を挙げて感謝するとともに災

害の記憶を風化させないため、昨年度から８月 30 日を「災害支援感謝の日」と位置

付け、龍泉洞観覧料の無料などを行っており、本年度も下記内容にて実施します。 

 つきましては、発災後から、ボランティアセンターの運営などに携わっていただ

きました、岩手県社会福祉協議会をはじめ、県内各市町村社会福祉協議会の皆さま

に復興後の本町の姿をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

また、甚だ恐縮ではございますが、貴管内に民間のボランティア団体等がありま

したなら、本内容について御周知くださいますよう併せてお願い申し上げます。 

記 

１ 日 時 令和７年８月 30 日（土）午前８時 30 分から午後６時まで 

２ 場 所 龍泉洞及び岩泉町歴史民俗資料館（龍ちゃんもみじアム） 

３ 内 容 

（１）龍泉洞観覧料及び岩泉町民俗資料館入館料無料 

（２）災害状況パネル展（龍泉洞観光センター２階及び町歴史民俗資料館） 

（３）食改善グループによる炊き出し（龍泉洞園地及び町歴史民俗資料館） 

（４）自衛隊による災害派遣装備等の展示（龍泉洞園地） 

（５）記念品（オリジナルハンカチ）の配布（龍泉洞園地及び町歴史民俗資料館） 

 

 

担 当 

経済観光交流課 

総括室長 大森 淳一 

TEL：0194-22-2111（内線 552） 

E-mail：j.ohmori@town.iwaizumi.lg.jp 


